
 
BEOGRADSKA BERZA   
matični broj 07469179 
Omladinskih brigada 1 

11198 Novi Beograd, P.FAH 6. 

Broj rešenja 01/4 - 4115/24 

Na osnovu člana 67. stav 1, a u vezi čl. 183, 186. i 187.  Pravila poslovanja Beogradske berze (broj: 04/2-4022/22– 
u daljem tekstu Pravila Berze), izvršni direktor Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem tekstu: Berza) dana 
08.10.2024. godine, donosi 
 

ODLUKU 

o isključenju akcija sa Open Market-a 
  
 

I         ISKLJUČUJU se sa Open Market tržišta akcije: 

 

Izdavaoca  
PODUNAVLJE-BEOČIN AD DRUŠTVO ZA PROMET NA VELIKO I MALO, EXPORT-
IMPORT, UGOSTITELJSTVO, TURIZAM I PREVOZ ROBE U JAVNOM SAOBRAĆAJU 
BEOČIN - U STEČAJU (u daljem tekstu: Izdavalac) 

matični broj  08036004 
ISIN RSPDBCE26689 
CFI ESVUFR 
simbol PDBC 

 
iz razloga pokretanja stečaja i nastupanja pravnosnažnosti rešenja o otvaranju stečaja. 
 

II    Ova odluka stupa na snagu i primenjuje se odmah po završetku berzanskog sastanka organizovanog na dan 
donošenja ove odluke, a Berza poništava sve naloge za trgovanje akcijama Izdavaoca unete u BelexFIX. 

 
 Ova odluka objavljuje se na internet stranici Berze, a podaci o ovoj odluci se, u skladu sa članom 106. 

Pravilnika o davanju dozvole za rad organizatora tržišta i uslovima poslovanja mesta trgovanja i 
sistematskih internalizatora (Službeni glasnik RS 77/2022) dostavljaju Komisiji za hartije od vrednosti RS.  

 
III Protiv ove odluke može se izjaviti žalba Nadzornom odboru Berze u roku od osam dana od dana prijema 

odluke, uz dostavljanje dokaza o uplati naknade propisane tarifnim brojem 65. Pravilnika o tarifi Beogradske 
berze a.d. Beograd (04/2-4024/22), a žalba na odluku ne odlaže izvršenje odluke. 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
Trgovanje akcijama Izdavaoca iz tačke I ove odluke organizovano je na tržišnom segmentu Open Market akcije.  
 
Dana 18.09.2024. godine stečajni upravnik izdavaoca podneo je zahtev za isključenje akcija izdavaoca sa Open 
Market-a iz razloga predviđenim članom 187. Pravila Berze tj. da je nad izdavaocem pokrenut postupak stečaja i 
da je nastupila pravnosnažnost rešenja o otvaranju ovog postupka. U prilog ovog zahteva dostavljena je kopija 
rešenja o otvaranju stečajnog postupka Privrednog suda u Novom Sadu broj 3. St. 10/2023 od 09.03.2023. godine 
i kopija rešenja Agencije za privredne register o upisu promene podataka broj BDSL 5167/2023 od 21.03.2023. 
godine. Data okolnost potvrđena je uvidom u javno objavljene podatke Agencije za privredne registre (u daljem 
tekstu: APR). 
 
U postupku provere urednosti i potpunosti Zahteva, te ispunjenosti uslova za isključenje predmetnih akcija sa 
Open Market tržišta saglasno članovima 183 – 187. Pravila Berze konstatovano je da uz zahtev nije dostavljen 
dokaz da je nastupila pravnosnažnost rešenja o otvaranju stečajnog postupka, niti je Berza do navedenog dokaza 
mogla pristupiti uvidom u neki od javnih registara organa. Imajući u vidu navedeno, podnosiocu je 24.09.2024. 
godine upućen Poziv za uređenje zahteva za isključenje akcija sa Open Market-a broj 01/4 -3874/24, u kome je 
podnosilac pozvan da predmetni dokaz dostavi u roku od 15 dana od dana prijema poziva, uz obaveštenje da će 
ukoliko u ostavljenom roku ne uredi zahtev, Berza doneti odluku kojom se zahtev odbacuje kao neuredan. 
 
Dana 04.10.2024. godine podnosilac je uputio dopunu zahteva te je u prilogu propratnog obrasca za dostavu 
dokumenata Berzi dostavio i rešenja Privrednog suda u Novom Sadu broj 3. St. 10/2023 od 09.03.2023. godine 



 
BEOGRADSKA BERZA   
matični broj 07469179 
Omladinskih brigada 1 

11198 Novi Beograd, P.FAH 6. 

Broj rešenja 01/4 - 4115/24 

snabdeveno klauzulom pravnosnažnosti, kojim se utvrđuje da je navedeno rešenje postalo pravnosnažno 
29.03.2023. godine. 
 
Kako je članom 187. stav 1. tačka 1. Pravila Berze utvrđeno da Berza isključuje iz trgovanja hartiju od vrednosti 
sa regulisanog tržišta ukoliko je nad izdavaocem pokrenut postupak stečaja i da je nastupila pravnosnažnost 
rešenja o otvaranju ovog postupka, to je imajući u vidu navedeno odlučeno kao u dispozitivu. 
 
  
 
                                           BEOGRADSKA BERZA 

 
  Lazo Ostojić, izvršni direktor 

Dostavna naredba: 

1. Izdavaocu; 
2. Berza 3x: poslovne operacije, pravni poslovi i arhiva 


